
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 108 del 03/11/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 108 DEL 03/11/2020 

 
OGGETTO: COMMEMORAZIONE IV NOVEMBRE - DETERMINAZIONI 

 

L’anno duemilaventi, addì tre, del mese di Novembre alle ore 14:45, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE  in prima convocazione, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Sindaco 
DE DONNO ANTONIO collegato in modalità “da remoto” con idoneo strumento informatico ai sensi dell’ 
art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 convenrtito in Legge n. 24/2020. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO DE DONNO ANTONIO S 

ASSESSORE CIARDO ANDREA ROCCO S 

ASSESSORE D'AMICO GABRIELE S 

ASSESSORE FORTE ANNA S 

ASSESSORE PICECI ROCCO S 

ASSESSORE RUBERTO SERENA S 
 

Presenti n° 6  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 03/11/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco DE DONNO ANTONIO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 108 del 03/11/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE il 4 Novembre p.v. ricorre la “Giornata dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate” e 

che l’Amministrazione Comunale intende, come ogni anno, conferire significato e rilievo a tale 

ricorrenza quale momento significativo della storia nazionale che invita ciascun cittadino a riflettere sul 

significato della storia e sul valore di quanti si sacrificarono per la Patria; 

 

DATO ATTO CHE, a causa dell’emergenza sanitaria dovuta al diffondersi del Covid -19, nel rispetto 

delle disposizioni legislative e sanitarie vigenti, non si ritiene opportuno organizzare la consueta 

cerimonia con la partecipazione delle scolaresche, delle autorità militari e i cittadini, al fine di evitare 

assembramenti; 

 

CHE in tal senso si è pronunciato anche il Ministro della Difesa che per il tramite del Ministero 

dell’Interno, ha reso noto l’intendimento, in relazione ai vigenti provvedimenti restrittivi connessi con 

l’emergenza sanitaria in atto, di ridurre le relative iniziative commemorative, 

 

RITENUTO tuttavia,  di procedere alla deposizione di una corona di alloro presso il Monumento dei 

Caduti sia del capoluogo che  delle frazioni,  e alla stampa di manifesti per dare dignità a tale ricorrenza; 

 

Visto l’Art. 49 del T.U. 267/00, come sostituito dalla lett. b, comma 1, art. 3 D. L.10 ottobre 2012 

n.174, convertito nella legge 213 del 7 dicembre  2012, e l’art. 147/bis, introdotto dal medesimo 

D.L.; 

 

Acquisito il  seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato: 

 Esaminata la proposta con riferimento:  

a)Al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b)Alla correttezza e regolarità della procedura; 

c)Alla correttezza formale nella redazione dell’atto; 

esprime parere “Favorevole”; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “Favorevole”; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi, resi nei modi e forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di dare atto di indirizzo al Responsabile del Settore Affari Generali e Turismo, affinché concretizzi 

l’iniziativa e proceda all’espletamento ed al compimento di tutti gli atti di gestione finalizzati alla 

fornitura di una corona di alloro da deporre presso il Monumento dei Caduti e alla stampa di manifesti 

in occasione della ricorrenza del 4 novembre 2020. 

 

2) Demandare al Responsabile di Servizio ogni adempimento consequenziale. 

 

3) Con successiva unanime votazione dichiarare il presente atto, stante l'urgenza, immediatamente 

eseguibile.  
 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 108 del 03/11/2020 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Sindaco Il Segretario Generale 

F.to Sindaco DE DONNO ANTONIO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


